
 
Kunnallisen perhepäivähoidon kustannuskorvaukset vuodelle 2026 
  
Sivltk 04.02.2026       
285/12.00.00/2022    
 
 Suomen Kuntaliitto on 15.12.2025 päivätyllä yleiskirjeellään 12/2025 

antanut kunnille suosituksen kunnallisen perhepäivähoidon 
kustannuskorvauksista vuodelle 2026. Kuntaliitto on keskustellut asiasta 
Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT:n ja Julkisen alan unioni JAU ry:n 
kanssa. 

 
Omassa kodissaan työskentelevälle kunnalliselle perhepäivähoitajalle 
korvataan lapsen hoidosta aiheutuneet välittömät kustannukset 
Kunnallisen yleisen virka- ja työehtosopimuksen 2025-2028 
perhepäivähoitajia koskevan liitteen 12 8 §:n / Perhepäivähoidon 
kustannuskorvaus mukaan vähintään Suomen Kuntaliiton kulloinkin 
voimassa olevan perhepäivähoidon kustannuskorvauksia koskevan 
suosituksen mukaisesti. Suositusta tarkistetaan kalenterivuosittain 
käyttäen laskennan perusteena viimeisimpiä tilastokeskuksen julkaisemia, 
toteutuneita indeksejä. 

 
Kuntaliitto suosittelee yleiskirjeessään seuraavien yksikköhintojen pohjalta 
laskettujen kustannuskorvausten suorittamista omassa kodissaan 
työskenteleville perhepäivähoitajille ajalla 1.1.-31.12.2026: 

 
                                                         Alle kouluikäinen / koululainen 
Aamiainen tai välipala tai iltapala, € 0,93 / 1,21 
Lounas tai päivällinen, €  2,21 / 2,87 
Muu kustannus, € / päivä  2,13 / 2,13 
 
Muun kustannuksen osuus muussa kuin kokopäiväisessä hoidossa 
lasketaan suhteutettuna päivittäiseen hoitoajan ajoittumiseen ja pituuteen. 
 
Erityisruokavaliota noudattavasta lapsesta kustannuskorvausten 
korotussuositukset ovat seuraavat: 
 
Vähälaktoosinen ruokavalio 5 % 
Laktoositon ruokavalio  0 - 10 % 
Gluteiiniton ruokavalio (keliakia) 30 % 
Maidoton ruokavalio  0 - 15 % 
Vilja-allergia   5 - 30 % 
 
Korotusprosentti vaihtelee sen mukaan, kuinka tiukasta dieetistä on kyse ja 
mitä tuotteita käytetään korvaavina tuotteina. Kustannuksiltaan kalliiden 
ruokavalioiden, kuten keliakia tai usean eri sairauden aiheuttama 
erityisruokavalio, osalta lisäkustannukset tulisi määritellä tapauskohtaisesti 
todellisten menojen mukaisina. Lisäkustannuksista tulee antaa verottajalle 
erillisselvitys, ja ruokavalion tulee olla hoitavan lääkärin ja / tai 
ravitsemusasiantuntijan määrittelemä. Kuntaliitto suosittelee, että 
tapauksissa, joissa perhepäivähoitoryhmässä jollakin lapsella on 
vähälaktoosinen ruokavalio, kustannuskorvaus maksettaisiin siten, että 
perhepäivähoitajan työn säästämiseksi kaikille lapsille voitaisiin valmistaa 
vähälaktoosinen ateria. 
 
Kustannuskorvaussuositus ei koske muuta perhepäivähoitoa kuin 
perhepäivähoitajan omassa kodissaan antamaa varhaiskasvatusta. 
Järjestettäessä perhepäivähoitoa saman perheen lapsille heidän omassa 
kodissaan ei elintarvikekorvausta varhaiskasvatuslain 540/2018 11 § 2 



momentin mukaisesti suoriteta. Sen sijaan elintarvikekorvaus maksetaan 
ruokailusta vastaavalle perheelle / perheille kaikista hoidossa olevista 
lapsista silloin, kun kaikki lapset eivät ole saman perheen lapsia. 
 
Kuntaliiton 15.12.2025 päivätty yleiskirje 12/2025 on kokonaisuudessaan 
oheismateriaalina. 

 
Valmistelijat sivistysjohtaja ja varhaiskasvatuspäällikkö 
 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää vahvistaa kunnallisen perhepäivähoidon 

kustannuskorvaukset ajalle 1.1.-31.12.2026 Suomen Kuntaliiton 
15.12.2025 antaman yleiskirjeen 12/2025 mukaisesti.  
 
Erityisruokavaliota noudattavien lasten osalta suoritetaan 
kustannuskorvaukset yleiskirjeessä annettujen suositusten mukaisesti 
korotettuina. Korotusprosentti määritellään dieetin vaativuuden mukaan 
tapauskohtaisesti huomioiden kustannuksiltaan kalliiden ruokavalioiden ja 
usean eri sairauden aiheuttamien erityisruokavalioiden osalta todelliset 
kustannukset. Ruokavalion tulee tällöin olla hoitavan lääkärin ja / tai 
ravitsemusasiantuntijan määrittelemä. Vähälaktoosinen ateria tarjotaan 
tarpeen mukaan perhepäivähoidossa koko lapsiryhmälle. 
Kustannuskorvaus ei koske kliinisiä ravintovalmisteita tai niihin verrattavia 
tuotteita (esim. äidinmaidonvalmiste tai lehmänmaitoa korvaavat 
valmisteet), jotka korvataan sairausvakuutuslain 1224/2004 nojalla.  
 
Muun kustannuksen osuus on puolet, kun hoitoaika on alle 5 h / pv. 
 
Sivistyslautakunnan päätöstä täsmentävistä ratkaisuista päättää 
varhaiskasvatuspäällikkö. 
 

Päätös    
 


